DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

ANO VIII– Nº 2460  – PARNAMIRIM, RN, 7 DE FEVEREIRO DE 2018 – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS
GACIV

DECRETO Nº 5.892, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

Revoga o Decreto nº 5.879/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM-RN, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 73, inciso VI e XII, da Lei
Orgânica do Município,

DECRETA:

Art.1º – Fica revogado o Decreto nº 5.879, de 20 de dezem-
bro de 2017.

Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Parnamirim/RN, 01 de fevereiro de 2018.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
PREFEITO

PORTARIAS
GACIV

PORTARIA Nº 005, de 05 de fevereiro de 2018.

O SECRETÁRIO CHEFE DO GABINETE CIVIL, no uso das atri-
buições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 de no-
vembro, de 2013 e regulamentada pelo Decreto nº 5.855, de
10 de agosto, de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao Prefeito, ROSANO TAVEIRA DA
CUNHA, o valor de R$  800,00 (oitocentos reais), correspon-
dente a 01 (uma) diária de viagem, a Brasília/DF, no dia de

06 de fevereiro do corrente ano, para fazer jus às despesas
decorrentes da referida viagem, a fi m de resolver assuntos ad-
ministrativos do município.

WOLNEY FREITAS DE AZEVEDO FRANÇA
Secretário Chefe do Gabinete Civil

PORTARIA Nº 0143, de 05 de fevereiro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25
de novembro, de 2013 e regulamentada pelo Decreto nº 5.855,
de 10 de agosto, de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao Secretário Municipal de Obras Pú-
blicas, FRANKLIN ALTEVY BRUNO WANDERLEY, o valor de
R$  800,00 (oitocentos reais), correspondente a 01 (uma)
diária de viagem a Brasília/DF, no dia 06 de fevereiro do
corrente ano, para fazer jus às despesas decorrentes da
referida viagem, a fim de acompanhar o prefeito para tratar
de assuntos administrativos.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0144, de 05 de fevereiro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar JEFFERSON JÚLIO MORAIS DOS SANTOS,
de exercer o cargo em comissão de Encarregado de Serviço,
lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC.

2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 7 DE FEVEREIRO DE 2018

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0145, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII
e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim
e em conformidade às disposições das Leis Complementares
Nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de
2009 e alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear WELLINGTON COSTA DE LIMA, para exercer
o cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na Se-
cretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

AVISO
CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2017

PROCESSO Nº 387127

A pregoeira/SEARH, no uso de suas atribuições legais, tor-
na público o RESULTADO DO JULGAMENTO DA “PROPOSTA”,
através da licitação acima especifi cada.

Empresa Vencedora:
VANESSA RODRIGUES DE CARVALHO-EIRELI, com o lote 03.

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira/PMP

EDITAL
GACIV

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O  PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso das suas
atribuições que lhe confere o art. 74, inciso XIV, da Lei Orgânica
do Município, Resolve:

 Em cumprimento ao Termo de Audiência proferida
nos autos do processo nº0806525-28.2016.8.20.5124, con-
vocar e nomear os candidatos abaixo relacionados aprovados
no Processo Seletivo Público, realizado através do Edital nº
03/2010, homologado em 25.06.2012, pelo Decreto nº 5.645,
para provimento do cargo de Agente Comunitário de Saúde, a
comparecer a Coordenadoria de Gestão de Pessoas, em 08 de
fevereiro de 2018, no horário das 14 às 16 horas, na Secretaria
Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, situada
na Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210, 1º andar, Monte Castelo,
Ed. Cartier, Parnamirim/RN, conforme quadro abaixo:

3DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 7 DE FEVEREIRO DE 2018 –

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMINISSÃO

EXAMES NECESSÁRIOS PARA INGRESSO EM CARGO PÚBLICO

OBS: (NÃO SERÁ NECESSÁRIO TRAZER OS EXAMES NO ATO DA CONVOCAÇÃO), SERÃO POSTERIORMENTE APRESENTA-
DOS A JUNTA MÉDICA DO MUNICÍPIO, TODOS COM DATAS ATUALIZADAS.

Contatos (Dúvidas e/ou esclarecimentos)
3644-8130/8527 (RH)

Parnamirim/RN, 06 de fevereiro de 2018.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

4 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 7 DE FEVEREIRO DE 2018

EXTRATOS
SEMEC

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2018
- SEMEC – ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado
pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. FAVORECIDA:
Professora Doutora Naire Jane Capistrano – OBJETO: Contra-
tação de palestrante para ministrar conferência com o tema
“Brincar na Educação Infantil”,  durante a Jornada Pedagógica,
ano 2018. - VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais). RECURSOS:
161 – Próprios (F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA); 02.0610 – Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; ELEMENTO DE DESPESAS:
33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II e §1º, c/c Art.13, inciso
VI, ambos da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 30 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2018 - SEMEC – CONTRA-
TANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado pela Secre-
taria Municipal de Educação e Cultura / Professora Doutora Nai-
re Jane Capistrano – OBJETO: Contratação de palestrante para
ministrar conferência com o tema “Brincar na Educação Infantil”,
com duração de 4 horas/aula durante a Jornada Pedagógica,
ano 2018. - VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais). RECURSOS:
161 – Próprios (F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA); 02.0610 – Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; ELEMENTO DE DESPESAS:
33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 004/2018
– SEMEC, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 31 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2018
- SEMEC – ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado
pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. FAVORECIDO:
Professor Mestre Luiz Fabiano Lucas Araújo. OBJETO: Contratação
de palestrante para ministrar conferência com o tema “Dinami-
zando o ensino com metodologias inovadoras”, durante a Jornada
Pedagógica, ano 2018. - VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais).
RECURSOS: 161 – Próprios (F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA); 02.0610 –
Secretaria Municipal de Educação e Cultura; ELEMENTO DE DES-
PESAS: 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II e §1º, c/c Art.13, inciso
VI, ambos da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 30 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2018 - SEMEC – CONTRA-
TANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado pela Se-
cretaria Municipal de Educação e Cultura / Professor Mestre
Luiz Fabiano Lucas Araújo. OBJETO: Contratação de palestrante
para ministrar conferência com o tema “Dinamizando o ensino
com metodologias inovadoras”,  durante a Jornada Pedagógica,
ano 2018. - VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais). RECURSOS:
161 – Próprios (F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA); 02.0610 – Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; ELEMENTO DE DESPESAS:
33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 005/2018
– SEMEC, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 31 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2018
-SEMEC – ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado
pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. FAVORECIDO:
Dra. Denise Maria de Carvalho – OBJETO: Contratação de pa-
lestrante para ministrar conferência com o tema “Processo de
Alfabetização: Saberes e práticas” durante a Jornada Pedagógi-
ca, ano 2018. - VALOR: R$ 1.000,00 (um mil reais) RECURSOS:
161 – Próprios (F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA); 02.0610 – Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; ELEMENTO DE DESPESAS:
33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II e §1º, c/c Art.13, inciso
VI, ambos da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 30 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2018 - SEMEC – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado pela Secretaria
Municipal de Educação e Cultura / Dra. Denise Maria de Carvalho –
OBJETO: Contratação de palestrante para ministrar conferência com
o tema “Processo de Alfabetização: Saberes e práticas” durante a
Jornada Pedagógica, ano 2018. - VALOR: R$ 1.000,00 (um mil re-

5DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 7 DE FEVEREIRO DE 2018 –

ais) RECURSOS: 161 – Próprios (F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA); 02.0610
– Secretaria Municipal de Educação e Cultura; ELEMENTO DE DES-
PESAS: 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física..
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 006/2018
– SEMEC, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 31 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2018
-SEMEC – ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado
pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. FAVORECIDO:
Profª Dra. Débora Maria do Nascimento – OBJETO: Contratação
de palestrante para ministrar conferência com o tema “A BNCC
e o Currículo no cotidiano escolar: Sentidos políticos e desafi os
pedagógicos” durante a Jornada Pedagógica, ano 2018. - VA-
LOR: R$ 400,00 (quatrocentos reais). RECURSOS: 161 – Pró-
prios (F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA); 02.0610 – Secretaria Municipal
de Educação e Cultura; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.36 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 25, inciso II e §1º, c/c Art.13, inciso VI, ambos da Lei
Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 30 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2018 - SEMEC – CONTRA-
TANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado pela Se-
cretaria Municipal de Educação e Cultura / Profª Dra. Débora
Maria do Nascimento – OBJETO: Contratação de palestrante
para ministrar conferência com o tema “A BNCC e o Currículo no
cotidiano escolar: Sentidos políticos e desafi os pedagógicos”
durante a Jornada Pedagógica, ano 2018. - VALOR: R$ 400,00
(quatrocentos reais). RECURSOS: 161 – Próprios (F.P.M./ICMS/
IPTU/IPVA); 02.0610 – Secretaria Municipal de Educação e Cul-
tura; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.36 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibi-
lidade de Licitação nº 007/2018 – SEMEC, Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 31 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
008/2018 -SEMEC – ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PARNAMI-
RIM, representado pela Secretaria Municipal de Educação

e Cultura. FAVORECIDO: Professor Alessandro Augusto de
Azevedo – OBJETO: Contratação de palestrante para minis-
trar conferência com o tema “Marcas para uma Educação
de Qualidade, no contexto da Educação de Jovens e Adul-
tos” durante a Jornada Pedagógica, ano 2018. - VALOR: R$
400,00 (quatrocentos reais). RECURSOS: 161 – Próprios
(F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA); 02.0610 – Secretaria Municipal
de Educação e Cultura; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.36
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II e §1º, c/c Art.13, inciso VI,
ambos da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 30 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2018 - SEMEC – CON-
TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado
pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura / Profes-
sor Alessandro Augusto de Azevedo – OBJETO: Contratação
de palestrante para ministrar conferência com o tema “Mar-
cas para uma Educação de Qualidade, no contexto da Edu-
cação de Jovens e Adultos” durante a Jornada Pedagógica,
ano 2018. - VALOR: R$ 400,00 (quatrocentos reais). RE-
CURSOS: 161 – Próprios (F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA); 02.0610
– Secretaria Municipal de Educação e Cultura; ELEMENTO
DE DESPESAS: 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nº 008/2018 – SEMEC, Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 31 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
009/2018 -SEMEC – ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM,
representado pela Secretaria Municipal de Educação e Cul-
tura. FAVORECIDO: Professora Mestra Elaine Luciana Sobral
Dantas – OBJETO: Contratação de palestrante para ministrar
conferência com o tema “Diretrizes para gestão e organiza-
ção pedagógica em instituições de Educação infantil”, duran-
te a Jornada Pedagógica, ano 2018. - VALOR: R$ R$600,00
(seiscentos reais). RECURSOS: 161 – Próprios (F.P.M./ICMS/
IPTU/IPVA); 02.0610 – Secretaria Municipal de Educação e
Cultura; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.36 – Outros Servi-
ços de Terceiros – Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 25, inciso II e §1º, c/c Art.13, inciso VI, ambos da Lei Nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 30 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

6 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 7 DE FEVEREIRO DE 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2018 - SEMEC – CONTRA-
TANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado pela Se-
cretaria Municipal de Educação e Cultura / Professora Mestra
Elaine Luciana Sobral Dantas – OBJETO: Contratação de pales-
trante para ministrar conferência com o tema “Diretrizes para
gestão e organização pedagógica em instituições de Educação
infantil”, durante a Jornada Pedagógica, ano 2018. - VALOR:
R$ R$600,00 (seiscentos reais). RECURSOS: 161 – Próprios
(F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA); 02.0610 – Secretaria Municipal de
Educação e Cultura; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.36 – Ou-
tros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 009/2018 – SEMEC, Lei
Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 31 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2018
-SEMEC – ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado
pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. FAVORECIDO:
Professora Mestra Elaine Christina Cunha Eufrásio – OBJETO:
Contratação de palestrante para ministrar conferência com
o tema “Desenvolvimento Infantil e a adaptação à escola na
Educação Infantil”, durante a Jornada Pedagógica, ano 2018. -
VALOR: R$ R$600,00 (seiscentos reais). RECURSOS: 161 – Pró-
prios (F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA); 02.0610 – Secretaria Municipal
de Educação e Cultura; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.36 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 25, inciso II e §1º, c/c Art.13, inciso VI, ambos da Lei
Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 30 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2018 - SEMEC – CON-
TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado pela
Secretaria Municipal de Educação e Cultura / Professora Mes-
tra Elaine Christina Cunha Eufrásio – OBJETO: Contratação de
palestrante para ministrar conferência com o tema “Desenvolvi-
mento Infantil e a adaptação à escola na Educação Infantil”, du-
rante a Jornada Pedagógica, ano 2018. - VALOR: R$ R$600,00
(seiscentos reais). RECURSOS: 161 – Próprios (F.P.M./ICMS/
IPTU/IPVA); 02.0610 – Secretaria Municipal de Educação e Cul-

tura; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.36 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibi-
lidade de Licitação nº 010/2018 – SEMEC, Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 31 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2018
-SEMEC – ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado
pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. FAVORECIDO:
Professora Doutora Analice Cordeiro dos Santos – OBJETO: Con-
tratação de palestrante para ministrar conferência com o tema
“Letramento ou escolarizaão? O espaço da leitura e da escri-
ta na Educação Infantil”, durante a Jornada Pedagógica, ano
2018. - VALOR: R$ R$600,00 (seiscentos reais). RECURSOS:
161 – Próprios (F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA); 02.0610 – Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; ELEMENTO DE DESPESAS:
33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II e §1º, c/c Art.13, inciso
VI, ambos da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 30 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2018 - SEMEC – CON-
TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado pela
Secretaria Municipal de Educação e Cultura / Professora Dou-
tora Analice Cordeiro dos Santos – OBJETO: Contratação de pa-
lestrante para ministrar conferência com o tema “Letramento
ou escolarizaão? O espaço da leitura e da escrita na Educação
Infantil”, durante a Jornada Pedagógica, ano 2018. - VALOR:
R$ R$600,00 (seiscentos reais). RECURSOS: 161 – Próprios
(F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA); 02.0610 – Secretaria Municipal de
Educação e Cultura; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.36 – Ou-
tros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.  FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 011/2018 – SEMEC, Lei
Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 31 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura